

DZIENNIK

URZĘDOWY

WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

w Łomży dnia 11. Stycznia 1817.

N.^o 2.

Z Wydziału Skarbowego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

W skutek załączonego tu Reskryptu Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. d. 17. Grudnia r. z. za liczbą 963. 1715. 2023. pro gber wyznaczona w Biórze Kommissyi Woiewodztwa Augustowskiego Deputacya, zaymnie się natychmiast formowaniem likwidacy pretensyi z tuteyszego Woiewodztwa do Rządu Francuzkiego tak tych które iako pretensye Skarbu Królestwa Polskiego, iako i tych wszystkich które iako pretensye obywateli tegoż Królestwa, przez Rząd Polski u Rządu Francuzkiego poszukiwanemi być mogą, na skutek zawartych w tym względzie konwencyi, a to z czasu od wkroczenia Woytk. Francuzkich, do byłego Xięstwa Warszawskiego w roku 1806. aż do zupełnego onych z tegoż Xięstwa ustąpienia, w miesiącach Styczniu i Lutym 1813. roku. Obrachowanie to ze względu na konieczny pośpiech rzeczy ukończoném zupełnie być musi przed dniem 1. Marca r. b. Kommissya przeto Woiewódzka wzywa niniejszym i poleca wszystkim podwładnym sobie Urzędom i Kassom, w czém do których należć może, aby wszelkie iako tylko być mogą do Rządu Francuzkiego pretensye tak ze szczegułów w Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. d. 17. Grudnia r. z. wymienionych, iako i wszystkich innych w jakim bądź rodzaju zalikwidowali, i z wszelkiemi iako mieć mogą dowodami, bonami, kwitami, kontraktami, rekwizycyami, dyspozycyami, wywodami słownemi, etc

i do Bióra Komisji Wojewódzkiej przed upływem niezawodnie dnia 1. Lutego r. b. jeżeli zaś pretensje tego rodzaju bądź w całości, bądź w części zlikwidowanymi już dawniej zostały, tedy kopią takowej likwidacji, nadesłać potrzeba z objaśnieniem, gdzie ona w oryginale, kiedy i z jakimi dowodami przesłana jest.

Wielmożni Komisarze Obwodowi, obowiązani także zostają podać jaknajspieszniej bez żadnej zwłoki niniejsze wezwania do publicznej wiadomości w Obwodzie, a to tym celem, aby nawet każdy z obywateli pretensje swoje mieć jeszcze mogący, z dowodami jakie być mogą w tymże przeciągu czasu w Komisji Wojewódzkiej pośpiwał się, później bowiem żadne już pretensje przyjętemi być nie będą mogły, gdy dzieło Deputacji zamkniętym będzie, a tembardziej gdy upłynie czas do obrachowania się z Rządem Francuzkim oznaczony. Interes Rządu, Skarbu i Obywateli wskazuje ważność przedmiotu a w tém samym konieczny pośpiech, i zagraża odpowiedzialnością, szczególnie wszystkim Władzom Rządowym, Urzędem Skarbowym, jeżeliby z ich winy Skarb na szkodę narażonym został, niewidzi więc Komisya Wojewódzka potrzeby, mocniej do wykonania niniejszego obowiązywać.

w Łomży, dnia 3. Stycznia 1817.

Prezes Komisji

J. ZIELIŃSKI

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

KOMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW i SKARBU do

Komisji Województwa Augustowskiego.

Z powodu Konwencji w Paryżu z Rządem Francuzkim dnia 25. Września r. b. zawartej względem obrachowania wzajemnych pretensyj byłego Xięstwa Warszawskiego i Francji: poleca Komisji Województwa Augustowskiego w czém ją dotyczyć może, aby przeiawszy się zupełnie ważnością przedmiotu w rzeczonym piśmie objętego, bacząc zarazem na szczęśliwie wydarzoną lecz krótką nader chwilę dla dobra kraju tego, w przeciągu sześciu miesięcy przygotowania, wniesienia i usprawiedliwienia pretensyj do Francji, zajęła się natychmiast przysposobieniem materiałów mogących posłużyć do wykazania pretensyj takowych z Wydziału Skarbu. Od samego bowiem wkroczenia Wojsk Francuzkich w roku 1806. aż do czasu zupełnego ich ustąpienia w miesiącach Styczniu i Lutym 1813. r. rozliczne i różnych wydziałów Administracji krajowej dotyczące pretensje, kraj byłego Xięstwa War-

szawskiego może formować do Francji, które dzielą się na cztery główne Epoki:

1. Od wkroczenia Wojsk Francuzkich aż do ustanowienia Komisji Rządzącej w dniach ostatnich miesiąca Stycznia 1807.
2. Od ustanowienia Komisji Rządzącej aż do Traktatu Tylzickiego na dniu 7. Lipca 1807. r.
3. Od Traktatu Tylzickiego aż do dnia 1. Czerwca 1809. roku.
4. Od 1. Czerwca 1809. r. aż do zupełnego ustąpienia Wojsk Francuzkich w roku 1813.

W tych Epokach Wydział Skarbowy może ze swej strony wykazać:

a) Wszelkie wypłaty gotowizną do rak Władz Francuzkich na potrzeby Rządu Francuzkiego lub na jego rachunek, bądź z Kasy Jeneralnej, bądź z Kass Departamentowych, Powiatowych, Celnych, Solnych, Dóbr Narodowych Koronnych i t. d. gdzie to tylko mogło mieć miejsce uskutecznione.

b) Wszelkie wypłaty gotowizną z jakichkolwiek bądź Kass Skarbowych na rachunek Rządu Francuzkiego lub jego użytek i potrzebę rozmaitym prywatnym osobom uiszczone.

c) Wszelkie wydatki i potrzeby dla tegoż Rządu przez kompensatę podatków, lub innych należności Skarbowych zastapione.

d) Wszelkie forszusa lub awanse na użytek albo na rachunek Francji poczynione.

e) Summa 4,000,000. franków pochodząca z bonów po 10,000. franków Xięstwu Warszawskiemu ustąpionych.

f) Wszelkie wypłaty a conto summ Konwencyą Bajonką daty 10. Maja 1808. r. ustąpionych uiszczone.

g) Wszelkie pretensje Dzierżawców Dóbr Narodowych, Koronnych i Skarbowi powróconych, które w myśl artykułów 2. 6. 7. 19. 43. i t. d. Uchwały Namiestnika Królewskiego daty 20. Lutego r. b. do Francji zaregulować będzie można.

h) Wzięte remanenta lub zapasy Kassowe i inne własności Skarbu, przez Władze lub Wojsko Francuzkie.

i) Wszelkie rekwizycje i samowolne zabory po Kassach lub innych Urzędach, tudzież uszkodzenia i tempodobne straty respective Władz i Urzędów Skarbowych gdzie się to zdarzyło, i

k) Nakoniec inne jakie tylko okazać się mogą pretensje.

Powyższe ogólnie tu tylko wzmiankowane rodzaje pretensyj posłużyć winny każdej respective Władzy do rozwinięcia szczegółowych

kategoriów według miejscowej znajomości przedmiotów i czynności do Władz przywiązanych, w czem następujący sposób udowodnienia zachować należy.

Wszelkie z rzeczonych zrzodeł lub z innych wypływające pretensye do Francyi mogą być tylko usprawiedliwione dołączeniem:

a) Oryginalnych rekwizycyów, odezw i żądań Władz Francuzkich bądź Wojskowych bądź Cywilnych, gdzie to miało miejsce.

b) Oryginalnych (a jeżeli niemożna) wiarogodnie poświadczonych Dekretów, Uchwał, Dyspozycyów, Upoważnień i Assygnacyów Władz Kraiowego Rządu.

c) Oryginalnych kwitów bądź samych Władz Francuzkich, bądź Obywateli kraiu lub innych prywatnych osób iakąkolwiek wypłatę czy w gotowiznie czy przez potrącenie odbierających, niemniej oryginalnych kontraktów i kwitów na rozmaite przedmioty im służących, na mocy których wypłatę iakową lub kompensatę otrzymały, takowe dowody ad a. b. c. chociażby nawet zdnaydowały się przy rachunkach lub aktach respective Kass mu-żą być koniecznie od nich odłączone i do usprawiedliwienia pretensyów złożone; przy rachunkach zaś lub aktach kopia onych wierzytelna z wyjaśnieniem powodu zostawiona być może. Tam zaś gdzieby podobne dowody niezdnaydowały się już miejscu, lecz u innych Władz należy pretensye wesprzeć takimi dowodami iakie są w miejscu, ale przytém dokładnie objaśnić gdzie i dla czego istotne dowody legalne zdnaydują się.

d) Co do pretensyów Dzierżawców Dóbr Rządowych załączone być powinny dowody wyżej wspomnioną Uchwałą Namiestnika Królewskiego d. d. 20. Lutego r. b. przepisane.

e) W niedostatku innych legalnych dowodów wywody słowne, indagacye i témpodobne służyć mogą na poparcie roszczonych pretensyów.

Gdy termin do wyjaśnienia i udowodnienia pretensyów takowych podług zawartej Konwencyi z Rządem Francuzkim oznaczony jest tylko do sześciu miesięcy od czasu przybycia Kommissarza Francuzkiego do Warszawy, co wkrótce zapewne nastąpi, sam więc obowiązek troskliwości i przestrzegania dobra kraiu, tudzież odpowiedzialności za szkody mogące wyniknąć z uchybienia tego terminu i zawiedzenia ufności u rządu, nakazują zatrudnić się niezwłocznie tą pracą i czynnie przyłożyć starania do nayrychlejszego podania w powyższym sposobie wszelkich iakie tylko być mogą pretensyów ze strony Skarbu.

Kommissya więc Przychodów i Skarbu zaleca iaknajmocniej Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego o ile się jej dotycze:

Aby z miejscowych akt w respective archiwach swoich, tudzież z akt, ksiąg i rachunków Kassowych, niemniej od podwładnych sobie Urzędów, wszelkie pretensye byłego Xięstwa Warszawskiego do Francyi stósownie do powyż-zego wyluszczenia zarachowanemi być mogące wysledziły, zebrały i z rozróżnieniem wyżej wskazanych epok i roczaiów, tudzież dokładnem wyjaśnieniem i dołączeniem wszelkich existujących dowodów przygotowały.

Gdy zaś czynność ta obszerna i nader ważna koniecznego wymaga pośpiechu, przeto aby bieżące interesa opóźnione niebyły, użyte być mogą do niniejszey pracy oprócz miejscowych Urzędników i Oficyalistów zdadne osoby za dyetami, według potrzeby, co się zostawia uznaniu respective Kommissyi Woiewódzkiej.

W miarę przygotowania tym sposobem stósownych przedmiotów należy je kolejno przesyłać do Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dokładnem wyjaśnieniem rzeczy w osobném przedstawieniu. Cała zaś czynność ma być ukończona naydalej do 1. Marca r. przyszłego 1817. czego ściśle wykonanie porucza się iaknajmocniej wszystkim Władzom, które natychmiast o środkach iakie w skutek niniejszey dyspozycyi przedsięwzma, Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu uwiadomić nieomieszkaia.

Działo się w Warszawie dnia 17. Mca Grudnia 1816. roku.

Minister Prezydujący T. Matuszewic.

Sekretarz Jeneralny Kruszyński.

Łapiński, D. K.

z Wydziału Policyinego.

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.

Umieszczając poniżej opisanie Tomasa Krakowka o kradzież obwinionego, zaleca wszystkim Urzędom Administracyino-Policyinym aby takowego naymocniej w swych gminach sledzili, a ujętego Sądowi Policyi Poprawczej Obwodu Siedleckiego pod ścisłą Arzą odstawili.

w Łomży, dnia 28. Grudnia 1816. Nr. 1548 z Grud. 16.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

OPISANIE OSOBY.

Tomasz Krakowka, lat 30. przeszło mający, twarzy ściągłej ospowatej, nosa miernego, oczu czarnych, włosów na głowie czarnych

ofrzyżonych, wąsów czarnych małych, miał na sobie w czasie ucieczki szpancerek i kamizelkę sukieną granatowego koloru, chustkę na szyi ciemno granatową pstrą, rzytuzy sukienne szaraczkowego koloru, na nogach bóty pasowe, na głowie furazerkę, był zaś wzrostu wysokiego, mówi po polsku.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

W skutek otrzymanego od Kommissyi Rządowej S. W. i P. Re-skryptu z dnia 18 m. b. i r. Nr. 575. uwiadamia wszystkie Urzęda pod-władne, iż nieiaki Łański dawniej Oficjalista byłey Prefektury De-partamentu Bydgoskiego, dopuściwszy się występku kradzieży z Peter-sburga, przez Policyą tegoż miasta odesłany został pod frażą do mia-sta Bydgoszczy z kądem być rodem. Gdy zaś może się zdarzyć iż ten-że usiłować będzie wcisnąć się do Królestwa, w takim razie iako czło-wiek podeyrzany i na żadne niezastługujące względy, gdziekolwiek się okaże, przytrzymany i za granicę najbliższą Pruską wyprowadzony być powinien.

w Łomży, dnia 22. Grudnia 1816. Nr. 683. z Grud. 16.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Zaleca wszystkim Urzędom sobie podwładnym aby Jana Kalesiń-skiego żołnierza z pułku 6go piechoty liniowej zbiegłego śledzili, a wysłanego do najbliższej kommandy Wojskowej odstawi, rzeczo-ny zbieg urodził się we wsi Skuciwie w Obwodzie Łomżyńskim poło-żoney, iest twarzy okrągley, oczu niebieskich, nosa miernego, wło-sów blond, czoła miernego.

w Łomży, dnia 9. Grudnia 1816. Nr. 406. z Grud. 16.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Stósownie do rekwizycyi Sądu Policyi Poprawczej Wydziału Kal-waryjskiego z dnia 25. m. z. r. b. uczynioney, Wyrok tegoż Sądu przeciwko Janowi Kisłowskiemu zapadły, oraz Protokół publikaty te-

goż Wyroku, przez Dziennik Woiewodzki do powszechney podaie wiadomości.

w Łomży, dnia 23. Grudnia 1816. Nr. 1129. z Grud. 16.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

ALEXANDER I.

z Bożey Łaski Cesarz Wszech Rosyi Król Polski etc. etc. etc.

Wszem w obec i każdemu z osobna, komu o tém wiedzieć należy wiadomo czynimy iż Sąd Policyi Poprawczej Obwodu Kalwaryjskie-go w Imieniu Naszém ferował następujący wyrok.

Przytomni:

Łosiewski.

Kulwiec.

Patorski.

Działo się w Kalwaryi na Posiedzeniu Pu-bliczném Sądu Policyi Poprawczej Ob-wodu Kalwaryjskiego dnia 23. Listopa-

Kryński, Zastępca Prokuratora da 1816. roku.

W sprawie przeciwko JPanu Janowi Kisłowskiemu, o oszukaństwo i buntowanie włości Wmu Orehcie obwinionemu, Sąd Policyi Popraw-czey Obwodu Kalwaryjskiego po roztrząśnieniu udziałanych akt, po odczytaniu obrony i po wysłuchaniu wniosków Wgo Zastępcy Proku-ratora przy Sądzie swoim, zważywszy, że JPan Kisłowski będąc dobrą wola Włóścian Perłunskich za Obrońcę przyjęty, znosił się z sroną przeciwną i przyjmował od niey offiary i zamyslił zdradzić położone w nim zaufanie, iak list iego z daty 13. Marca r. terażniejszego do Wgo Orehcy Dzierżawcy Perłunia pisany poświadczą, przeto Sąd zważywszy uczynione zarzuty, najprzód przedmiot buntowania włości i denuncyacyi Podinspektora Janczewskiego o prewarykacyę, roztrzą-snowszy nieuznaie aby takowy w obronie miejsce mógł mieć, przeto J Pana Jana Kisłowskiego Possessora Sołociwsczyzny, z mocy §. 414. ordynacyi Kryminalney plenarii absolwne, zaś za oszukaństwo z mocy Prawa Kryminalnego części II. tyt. XX. §. 1328. i 1336. na pół roku do domu kary i poprawy skazuje, która to kara z wysiedzianego inż więzienia zupełnie potrąca się. Koszta sprawy iako to: 1. za wpis Złt. 10. 2. Papier sęplowy do prot. Złt. 60. 3. Ekstrakta Wyroku Złt. 30. 4. Porto Złt. 25. w ogóle Złt. 125. Wyraźnie złotych polskich Ho dwadzieścia pięć, ten to Kisłowski poniesie.

Również i koszta Kommissyi dla Wydziału Policyjnego przy Sądzie Pokoju Powiatu Dombrowskiego wynadgrodzi.

Takowy Wyrok dla odróżności i zapobieżenia na przyszłość podobnym występkiem z mocy allegowanego Prawa, winien być przez

Kommissya Woiewódzka Woiewództwa Augustowskiego do publiczney wiadomości podany, mocą i w skutku niniejszego wyroku.

(podp.) Łosiewski. Bonaw. Kulwiec. Patorski.

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Komornikom i Woźnym, którzy do tego prawnie nżyci będą, aby niniejszy Dekret wyekwowali, Naszym Prokuratorom Jeneralnym i Prokuratorom przy Trybunałach I. Instancyi aby tego dostrzegali, wszystkim Komendantom i Urzędnikom siły publiczney aby dodali pomocy zbrojney gdy o to prawnie wezwani będą. Dla lepszej wiary i wagi, takowy Dekret zwykłym podpisem i wyciśnięciem Sądowej pieczęci stwierdza się.

w Kalwaryi dnia 24. Listopada 1816.

Łosiewski Prezes.

(L. S.)

Korzeniewski.

Kopia Działo się w Sadzie Policji Poprawczej Obwodu Kalwaryjskiego dnia 23. Listopada 1816. roku.

Przywołanemu z aresztu Ur. Janowi Kisłowskiemu zapublikowany został Wyrok Sądu Naszego z daty dzisiejszey, mocą którego tenże Kisłowski za buntowanie Włościan Perłunskich plenarie jest uwolniony, zaś za oszukaństwo na pół roku do domu kary i poprawy skazany, iakowa kara z wysiedzianego aresztu zupełnie potracona została z ponoszeniem kosztów Sądowych zł. pol. 125. i Koszta Kommissyi Sądowi Augustowskiemu należnych, oraz że takowy wyrok do publiczney wiadomości ma być podany. Stawiający Kisłowski oświadcza: iż takowym Wyrokiem kontentnie się zrzekając się appellacyi, prosi tylko o wydanie swoich papierów które w czasie aresztowania zabrane zostały. Przeczytano, przyjęto i podpisano.

(podp.) Kisłowski.

D. i. w.

(podp.) Łosiewski. Korzeniewski.

DODATEK.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego Nr. 2.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Umieszczając poniżej opisanie osoby Wojciecha Łupiniego o zabójstwo i liczne kradzieże obwinionego, zaleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyjnym aby w swych gminach takowego najściślej śledzili, a niętego pod mocną frazą Sądowi Policji Poprawczej Obwodu Łomżyńskiego dostawili.

w Łomży, dnia 27. Grudnia 1816. Nr. 1597. z Grud. 16.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

LIST GOŃCZY.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Łomżyńskiego.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i wojskowe, aby na zbiegłego z zamieszkania swego, woi Raszków Wodzków Parafii Płonkiewskiej Powiatu Tykocińskiego, Wojciecha Łupiniego o zabójstwo i liczne kradzieże obwinionego, baczną mieli oko, i dostrzeżonego niąc ścierały się, po czym Sądowi rekwirując mu pod ścisłą strażą odstawić raczyły.

Którego opis jest następujący:

Lat ma przeszło 40. wzrostu niemałego ogromnego pochylego, białokurawaty, włosów na głowie rudych, oczu siwych, twarzy pociągłej, sytuacji w sobie co do otyłości średniej, wasy nosi które mu rudo zarastaia, brodę goli lecz ta mu podobnie zarasta, nosa dużego mówi tylko po polsku, odzież nieopisywana, ponieważ obwiniony dawno zbiegł, a zatem już inną mieć musi.

w Łomży, dnia 21. Grudnia 1816. r.

J. Kuczyński.

Sienicki.

Z Wydziału Policyjnego.

Kommissya Woiewodztwa Augustowskiego.

Zaleca wszystkim Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aby niejakiego Felixa Zaorskiego podług poniżej umieszczonego opisania najmocniej w swych gminach śledzili, niętego do Sądu Policji Poprawczej Obwodu Łomżyńskiego pod mocną frażą odstawili.

w Łomży, dnia 1. Stycznia 1817. Nr. 1479. z Grud. 16.

Prezes Kommissyi

J. ZIELIŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Uszyński.

List gończy za zbiegłym Felixem Zaorskim o różne kradzieże obwinionym, - którego opis fizjonomii.

Ma lat 19. wzrostu średniego, oczu burawych, nosa miernego, twarzy puciołowatej bladej, któremu się wąs biały wysypnie, włosów rudych; miał na sobie odzież surdut czarny stary z pilsukiem, czapkę z czarnym baranem starą, spodnie z płótna zgrzebnego białe.

REGISTR

Umieszczonych Urządzeń Kommissyi w Dzienniku Województwa Augustowskiego od Nru 63. do Nru 66. inclusive.

Data	Treść Urządzeń.	Nr. Dz.
28 gbr. 1816	Postanowienie Namiestnika Kr. przez które uszanym został JW. Prefekt Lasocki niewinnym z wszelkich czynionych mu zarzutów.	63
29 - -	Reskrypt K. R. P. i S. przedłużający termin wszelkich zapasów Tabak i Tytuniów.	-
25 - -	Lifty gończe względem śledz. Jana Lyckiego i Josefa Wasztoł	-
29 - -	Reskrypt K. R. P. i S. względem zapisanego Tytuniu Tureckiego.	63 64 65
21 - -	Dekret N. Pana nadający Janowi Grand Ville de Malte tytuł Obywatela i Słachcica Polskiego.	63
25 - -	Odezwa K. R. S. W. i P. tycząca się założenia szkoły praktycznej budownictwa	-
15 - -	Lifty gończe wzgl. śledz. Macieja Szpaczyka, Józefa Wyschy, Mikołaja i Felixa Choynackich.	-
26 - -	Postanowienie Nam. Kr. dozwalające składania kwitów sznurowych.	64 65
25 - -	Dekret N. Pana stanowiący coroczne nagrody dla obywateli celujących w prowadzeniu gospodarstwa.	64
8 Xbr. -	Odezwa Nam. Kr. tycząca się Urzędników którzy niemogli być nadal w służbie Rządowej umieszczeni	-
21 gbr. -	Reskrypt W. K. R. S. W. i P. przepisujący pravidła postępowania z ludźmi do Król Pols. zwróconych.	-
2 Xbr. -	Reskrypt W. K. R. S. W. i P. wzgl. zaprowadzenia narezędzi ogniowych po wsiach i miastach.	65
25 gbr. -	Ukończenie Dekretu N. Pana stanowiącego coroczne nagrody etc.	65 66
28 - -	Urządzenie Dyr. Jen. Poczty wz. zapisywania na ekspedycjach dat.	65
25 - -	Reskrypt W. K. R. S. W. i P. wz. porządku w usłudze pocztowej.	-
4 Xbr. -	Lifty gończe wz. śled. Staroz. Berka Kalmaniecha, Jana Zawistowskiego, Jozefa Wiśniewskiego, Luk. Czaykowskiego, Kaz. Głowackiego, Marc. Surakowskiego, Ant. Głuchowskiego, Helenę Stefanowską alias Sawicką, Ant. Zychlińskiego, Szym. Nowakowskiego inaczey Ant. Kamińskiego i Antoniego Kowalewskiego.	66
21 - -	Względem znajdującego się w gminie Berznickiej Komia.	-